
Uchwała Nr XLII/349/2022 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia  23 lutego 2022 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/118/2019 Rady Miejskiej w Krobi                                

z dnia  30 października 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt                         

i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku                     

prowadzonym przez Gminę Krobia 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), w związku z art. 58 ust. 1 

ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3  (t.j. Dz. U.                           

z 2021 r. poz. 75 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W  uchwale Nr XIV/118/2019 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 30 października 

2019 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i maksymalnej wysokości 

opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Krobia 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się opłatę za pobyt dziecka w żłobku w wymiarze do 10 godzin dziennie 

w kwocie stanowiącej 20 % minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego 

zgodnie  przepisami ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. z 2020, poz. 2207) w drodze obwieszczenia 

Prezesa Rady Ministrów na dany rok kalendarzowy. Opłata zaokrąglana jest do 

pełnych złotych”; 
 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„Maksymalna wysokość opłaty za dzienne wyżywienie dziecka w żłobku wynosi 

8,00 zł (słownie : osiem złotych)”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. i podlega publikacji                          

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XLII/349/2022 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/118/2019 Rady Miejskiej w Krobi                                 

z dnia  30 października 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt                              

i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku                    

prowadzonym przez Gminę Krobia 

Zgodnie z art. 58 ust.1 ustawy z dnia 4 lutego 2022 r. o opiece nad dziećmi w wieku 

do lat 3, wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez jednostkę 

samorządu terytorialnego oraz opłaty dodatkowej za pobyt dziecka przekraczający                 

10 godzin dziennie oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala rada 

gminy w drodze uchwały.  

Opłata za pobyt dziecka w żłobku została ustalona w wysokości 20% minimalnego 

wynagrodzenia w wyniku analizy sytuacji żłobka tzn.: liczby dzieci, godzin otwarcia, 

czasu pobytu oraz kosztów funkcjonowania żłobka. 

Maksymalna wysokość opłaty za dzienne wyżywienie dziecka w żłobku została 

ustalona na 8 zł ze względu na ciągły wzrost kosztów surowca, który zużywa się do 

przyrządzania posiłków. 

Podczas analizy opłat uwzględniono także zakończenie z dniem 31 sierpnia 2022 roku 

realizacji projektu pn. „Radosny Maluch – pierwszy żłobek w Krobi”, który jest 

finansowany z  Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego (WRPO 

2014+), poddziałanie 6.4.1 Wsparcie aktywności zawodowej osób wyłączonych                      

z rynku pracy z powodu opieki nad małymi dziećmi  oraz wdrożenie wsparcia rodzin 

w ramach Ustawy z dnia 17 listopada 2021 r. o rodzinnym kapitale opiekuńczym 

(Dz.U. 2021 poz. 2270).  Na określenie wysokości opłaty mają wpływ również 

znaczne podwyżki cen gazu i prądu. 

Sporządziła : 

Kamila Gogół  


